

Banco de Alimentos de Cuernavaca A.C.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre 2018

[Cifras Expresadas en Pesos Mexicanos]

ACTIVO	2018	PASIVO	2018
Circulante		Pasivo a Corto Plazo	
Efectivo en Caja y Bancos		Acreedores Diversos	-
Efectivo	15,000	Proveedores	71,488
Bancos	287,521	Anticipo de Donativos	52,297
Inversiones en valores	-	Fondos en Custodia	-
	302,521	Impuestos por pagar	27,001
Cuentas por cobrar			150,786
Cuentas por Cobrar	132,415	Pasivo a Largo Plazo:	
Depósitos en Garantía	3,500	Acreedores Diversos:	
Anticipo a Proveedores	10,973	No Restringido	-
Impuestos a Favor [o Por Recuperar]	2,424	Restringido	-
	149,313	Documentos por Pagar	-
			-
Inventarios			
Inventarios	237,945		
	237,945	TOTAL PASIVO	150,786
Total Activo Circulante	689,779		
No Circulante		CAPITAL CONTABLE	
Inmuebles Maquinaria y Equipo		Patrimonio	134,216
Mobiliario y Equipo de Serv.	184,879	Remanente Ejercicio Anteriores	(38,652)
Equipo de Transporte	600,378	Remanente del Ejercicio	1,021,954
Equipo de Computo	44,237		
Equipo de Oficina	29,737		
Mob. y Eq. De Cocina	303,512		
Mejoras al Local Arrendado	243,045		
Depreciación Acumulada	(889,570)		
	516,218		
Otros Activos			
Pagos Anticipados	62,305		
Intereses por devengar	-		
	62,305	TOTAL CAPITAL	1,117,517
Total Activo No Circulante	578,524		
		TOTAL PASIVO Y CAPITAL	1,268,303
TOTAL ACTIVO	1,268,303		

Lic. Maria Elena Gonzalez Navarro
Directora General

C.P.C. David Espinosa Garzón
Cédula profesional 1466265

Banco de Alimentos de Cuernavaca A.C.

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
[Cifras Expresadas en Pesos Mexicanos]

	2018	
INGRESOS PROPIOS DE LA ACTIVIDAD		
Ingresos por Cuotas de Recuperación	3,888,714	58.57%
Ingresos por Donativos en Especie	1,780,810	26.82%
Ingresos por Donativos en Dinero	969,904	14.61%
Total	6,639,428	100.00%
Costo	2,534,295	38.17%
Remanente Bruto	4,105,133	61.83%
GASTOS DE OPERACIÓN		
Gastos de Administración	840,802	12.66%
Gastos Generales	2,242,377	33.77%
Total Gastos de Operación	3,083,179	
COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO		
Intereses a Cargo	-	0.00%
Utilidad Cambiaria	-	
Pérdida Cambiaria	-	
Comisiones Bancarias	-	0.00%
Total Costo Integral de Financiamiento	-	0.00%
OTROS		
Productos Financieros	-	
Otros Ingresos	-	
Otros Netos	-	
PROVISION DE IMPUESTOS Y P.T.U.		
Provisión I.S.R.	-	
Provisión P.T.U.	-	
REMANENTE DEL EJERCICIO	1,021,954	15.39%
